ביראת
מה שאנו מבקשים 'ונאכל מפריה ונשבע מטובה' הוא על הטוב הגנוז בפרי ארץ ישראל שיש בו

קדושה, והאוכל אותם קונה לעצמו קדושה על ידם.

ופירות ארץ ישראל. הסביר את דבריו בשו"ת בכורי נהר כא בסוד המן עין הארץ, מעין שלישי 14
,)89( עמ' מה בסוף התשובה, כה סימן עץ הדר פרי קונטרס ,)1894( פיוטרקוב תרנ"ד שלמה,
במדבר היה הכל ניתן על ידי השרים ולכן ניתן המן אשר אין בו חלק אל השרים כלל, מה שאין כן

בפירות ארץ ישראל שהם על ידי הקדושה.

שו"ת תורה לשמה, סימן תיח. 15

"גם אם קורפו, על אתרוגי ארץ הקודש להעדיף את אתרוגי כתב גם שדי חמד30
אתרוגי ארץ ישראל לא היו מהודרים ויפים, כי כל מגמתינו לשמור ולעשות רצון אבינו
שבשמים וזה כל האדם, וכבר המליץ הגאון החת"ס: אם אינם מהודרים למטה יהיו
מהודרים למעלה, וכיוון שהם כשרים על-פי דין לא נביט אל מראה ויופי והדר חיצוני".

ומעלים עליו כאלו ישראל הוא דעבד יישוב ארץ בשיטה מקובצת כתב בשם הראב"ד: "משום 28
נטעה כולה".

הרב שלמה אברהם רזכטה, שו"ת בכורי שלמה, פיוטרקוב תרנ"ד )1894(, קונטרס פרי עץ הדר 29
סימן כה אות קפו, עמ' מד, ב )88(. וכתב עוד שני טעמים נוספים על פי הדרש בסוף התשובה
ואכמ"ל. הביאו הרב חיים חזקיהו מדיני, שדי חמד השלם, מהדורת בית הסופר, בני ברק תשכ"ז,

ח"ד, מערכת הלמ"ד כלל קמא אות לב, עמ' עד, ב )147(.

מערכת הלמ"ד כלל קמא אות לב, עמ' עד, א )146( ד"ה ואולם.

בשנת
תע”ב הוציא לאור ר’ יוזפא סדר סליחות עם פירוש ‘המסביר’, ובהמשך פנה לכתוב בעקבות
סבו )שספרו יוסף אומץ עדיין לא נדפס אך היה מצוי אצלו בכת”י( ספר על מנהגי המקום. יותר
מאוחר בשנת תצ”ג הדפיס עוד ספר קטן בשם ‘קנה’, ובו שיר ארוך בחרוזים בענייני אמונה
ותורה ומצוות. ר’ יוזפא שימש כמרביץ תורה וכדיין בעיר דייץ, ונפטר בשנת תקי”ט )1759(
כשהוא משאיר אחריו חיבורים רבים שלא נדפסו. ספר המנהגים ‘נוהג כצאן יוסף’ התפרסם
מאוד, ורבים הספרים בדורות הבאים שדנו בדבריו, לעיתים אף יותר מאשר בספר זקנו ‘יוסף
אומץ’. עוד לפני הדפסת הספר הוא עבר בכת”י מיד ליד, ולצד הרבים ששיבחו אותו היו גם
שכתבו השגות עליו.

יהודה תשובות כן גם הנקרא מהרי”א שו”ת

מהדורה חדשה ומתוקנת, עם מבוא, הערות, הפניות, חלק אה”ע-חו”מ. סערדאהעלי.
ויואל מרדכי בועז גולדשמידט, ש”ש עורכים: ומפתחות. נספחים מקומות, מראה
עמ’. תקכ + 29 תשע”ח. שעלבים, ישיבת שע”י אומן שלמה מכון שעלבים, קטן.

)08-9276664(

Aszod(( שבהונגריה בשנת תקנ”ד )1794(. הוא למד רבי יהודה אסאד נולד בעיר אסוד

בעיר סרדהֵל כדיין ובהמשך שימש )צ’כיה(, רבני מורביה גדול בנעט, בישיבתו של מהר”ם

)סערדאהעלי; כיום – דונאיסקה סטרדה, דרום סלובקיה(. העיר שכנה במחוז פרשבורג )היום

ברטיסלבה(, והתקיימה בה קהילה גדולה וחשובה במשך מאות שנים, עד השואה הארורה